propiedad y gastos financieros (se estiman en su totalidad en un 40 % sobre el Presupuesto de Ejecución 
Material, es decir, aproximadamente 4.760.000 €). 

Ascendería, por tanto, el total de las inversiones estimadas para el desarrollo de la actuación 
urbanística en la cantidad de aproximadamente 16.678.686 € (Dieciséis millones, seiscientos setenta y ocho 
mil seiscientos ochenta y seis euros). Esta cantidad supone un coste total estimado de las inversiones de 
aproximadamente 47,02 €/m2 bruto aportado por cada uno de los propietarios. 

No se ha incluido en la estimación la existencia de indemnizaciones por demolición de edificaciones